
Uchwała Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 roku 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2022 r., poz. 559 ze zm.) oraz art. 212, 214, 215, 222, 235-237, 258 i 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021 r, poz. 305 ze zm.) Rada Miejska uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr XLII/579/2021 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 16 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 1 zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 1 420 687,05 zł do kwoty 190 510 573,22 zł 
zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się dochody bieżące o kwotę 279 312,95 zł do kwoty 180 466 159,38 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się dochody majątkowe o kwotę 1 700 000,00 zł do kwoty 10 044 413,84 zł, 

2) w § 2 w ust. 1 zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 186 600,74 zł do kwoty 218 178 210,16 zł, 
zgodnie z załącznikiem  nr 2, z tego: 

a) w pkt 1 zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 1 602 312,95 zł do kwoty 179 815 480,95 zł, 

b) w pkt 2 zmniejsza się wydatki majątkowe o kwotę 1 415 712,21 zł do kwoty 38 362 729,21 zł zgodnie 
z załącznikiem nr 3 

3) § 3 uchwały otrzymuje brzmienie:"§ 3. Deficyt budżetu w kwocie 27 667 636,94 zł zostanie sfinansowany 
przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, wolnych środków oraz obligacji."  

4) § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: "§ 4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu 
w wysokości 38 803 999,50 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5." Załącznik Nr 5 do uchwały otrzymuje 
brzmienie jak załącznik nr 5 do niniejszej uchwały.  

5) zestawienie planowanych kwot dotacji (w podziale na dotacje: podmiotowe i celowe związane z realizacją 
zadań) określone w załączniku nr 6 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wullert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 4 077 533,37 -1 685 000,00 2 392 533,37 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 0,00 15 000,00 15 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

0,00 15 000,00 15 000,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 1 940 000,00 -1 700 000,00 240 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.1 pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 
6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem 
dochodów klasyfikowanych w paragrafie 
625 

1 700 000,00 -1 700 000,00 0,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

82 256 233,00 264 312,95 82 520 545,95 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 509 800,00 414 312,95 2 924 112,95 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

0,00 414 312,95 414 312,95 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń 150 000,00 -150 000,00 0,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

150 000,00 -150 000,00 0,00 

         
Razem: 191 931 260,27 -1 420 687,05 190 510 573,22 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 17 491 208,85 -1 640 477,00 15 850 731,85 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 355 200,00 15 000,00 370 200,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 15 000,00 18 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) 10 494 810,09 -1 655 477,00 8 839 333,09 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 700 000,00 -1 407 155,45 292 844,55 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 338 991,00 -248 321,55 90 669,45 

757   Obsługa długu publicznego 1 710 000,00 1 320 000,00 3 030 000,00 

 75702  

Obsługa papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu 
terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 710 000,00 1 320 000,00 3 030 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego 
kredytów i pożyczek 

1 680 000,00 1 320 000,00 3 000 000,00 

851   Ochrona zdrowia 2 850 000,00 474 077,74 3 324 077,74 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 942 000,00 474 077,74 1 416 077,74 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 42 000,00 60 000,00 102 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 20 000,00 50 000,00 70 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 92 835,05 154 312,95 247 148,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 209 764,79 459 764,79 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 7 538 955,33 33 000,00 7 571 955,33 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 876 218,41 33 000,00 2 909 218,41 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 1 768 200,00 3 000,00 1 771 200,00 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

16 000,00 30 000,00 46 000,00 

         
Razem: 217 991 609,42 186 600,74 218 178 210,16 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

WYDATKI MAJĄTKOWE 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 3 467 253,31 -1 655 477,00 1 811 776,31 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 2 071 191,00 -1 655 477,00 415 714,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 1 700 000,00 -1 407 155,45 292 844,55 

   Rozwój elektronicznych usług publicznych 1 700 000,00 -1 407 155,45 292 844,55 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 338 991,00 -248 321,55 90 669,45 
   Rozwój elektronicznych usług publicznych 338 991,00 -248 321,55 90 669,45 

851   Ochrona zdrowia 2 090 000,00 209 764,79 2 299 764,79 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 250 000,00 209 764,79 459 764,79 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 209 764,79 459 764,79 
   Miasteczko Ruchu Drogowego 0,00 200 000,00 200 000,00 

   
Modernizacja obiektów na potrzeby 
prowadzenia zajęć rekreacyjno-sportowych 
w ramach programów opiekuńczo-
wychowawczych 

250 000,00 -120 235,21 129 764,79 

   Przebudowa placu zabaw przy ul. 
Strzeleckiej w Środzie Wielkopolskiej 0,00 130 000,00 130 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 1 228 456,68 30 000,00 1 258 456,68 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 664 233,14 30 000,00 694 233,14 

  6220 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
innych jednostek sektora finansów 
publicznych 

16 000,00 30 000,00 46 000,00 

   
Dotacja dla Ośrodka Kultury na 
modernizację klatki schodowej w Kinie 
Baszta 

0,00 30 000,00 30 000,00 

         
Razem: 39 778 441,42 -1 415 712,21 38 362 729,21 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

 Przychody i rozchody budżetu w 2022r. 

      
     w złotych 

Lp. Treść Klasyfikacja 
§ Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem:  38 803 999,50 

1 

Przychody jednostek samorządu 
terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach 

905 2 004 428,06 

2 Przychody ze sprzedaży innych 
papierów wartościowych 931 22 973 785,40 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 
217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 13 825 786,04 

Rozchody ogółem:  11 136 362,56 

1 Wcześniejsza spłata istniejącego długu 
jednostek samorządu terytorialnego 965 2 500 000,00 

2 Wykup innych papierów wartościowych 982 4 770 000,00 

3 Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów 992 3 866 362,56 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LII/688/2022 

Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 r. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

                 Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 
Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 4 725 448,00 
 60001  Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 305 148,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

305 148,00 

 60002  Infrastruktura kolejowa 200 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

200 000,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 4 220 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

4 220 300,00 

750   Administracja publiczna 1 332 576,00 
 75095  Pozostała działalność 30 000,00 

  2320 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 1 302 576,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

1 302 576,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 60 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 60 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych 

60 000,00 

801   Oświata i wychowanie 806 458,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 806 458,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

806 458,00 

852   Pomoc społeczna 10 000,00 
 85278  Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 10 000,00 

  2710 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną 
między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań bieżących 

10 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 300,00 
 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 3 300,00 

  2310 
Dotacje celowe przekazane gminie na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień 
(umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

0,00 

  2900 

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów, związków metropolitalnych na 
dofinansowanie zadań bieżących 

3 300,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 368 000,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 46 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

46 000,00 

 92118  Muzea 322 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztó realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansó publicznych 

322 000,00 

RAZEM 7 305 782,00 

Dotacje podmiotowe:    
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 057 250,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 771 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 771 200,00 

 92116  Biblioteki 1 368 165,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 1 368 165,00 

 92118  Muzea 917 885,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury 917 885,00 

RAZEM 4 057 250,00 

     

                 Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dotacje celowe:    

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 180 000,00 

 01008  Melioracje wodne 180 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

180 000,00 

630   Turystyka 30 000,00 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 30 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 2



  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 722 500,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 722 500,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

722 500,00 

801   Oświata i wychowanie 115 808,70 
 80101  Szkoły podstawowe 32 768,00 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 17 344,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 12 288,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

3 136,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego 
dostępu do podręczników, materiałów 
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych 

83 040,70 

  2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji fundacjom 40 279,14 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 32 429,92 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 
zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 

10 331,64 

851   Ochrona zdrowia 60 000,00 

 85195  Pozostała działalność 60 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

60 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 56 000,00 

 85412  
Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku 
dzieci i młodzieży szkolnej, a także szkolenia 
młodzieży 

56 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

56 000,00 

855   Rodzina 1 400 000,00 

 85516  System opieki nad dziećmi do lat 3 1 400 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 3



  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

1 400 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 105 000,00 
 90095  Pozostała działalność 105 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

105 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 275 000,00 
 92120  Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 250 000,00 

  2720 

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie prac remontowych i 
konserwatorskich obiektów zabytkowych 
przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

250 000,00 

 92195  Pozostała działalność 25 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

25 000,00 

926   Kultura fizyczna 1 350 000,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 1 350 000,00 

  2360 

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 

30 000,00 

  2820 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

1 300 000,00 

  2830 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

RAZEM 4 294 308,70 

Dotacje podmiotowe:  
801   Oświata i wychowanie 25 560 547,00 

 80101  Szkoły podstawowe 8 017 650,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 8 017 650,00 

 80104  Przedszkola 14 992 897,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 14 992 897,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci w przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

1 900 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 1 900 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 4



 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 
dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 

650 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 650 000,00 

852   Pomoc społeczna 145 000,00 
 85232  Centra integracji społecznej 145 000,00 

  2580 Dotacja podmiotowa z budżetu dla jednsotek 
niezaliczanych do sektora finansów publicznych 145 000,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 300 000,00 
 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 300 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty 300 000,00 

RAZEM 26 005 547,00 
     

DOTACJE RAZEM 41 662 887,70 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LII/688/2022 
Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 28 lipca 2022 roku 
zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Środa Wielkopolska na rok 2022 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Treść Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna -1 685 000,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

15 000,00 

dochody z tytułu pomocy finansowej z 
Powiatu Średzkiego na dofinansowanie 
zakupu i konserwacji sprzętu do obsługi 
transmisji obrad 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -1 700 000,00 

  6207 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 pkt. 
3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, z 
wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 

-1 700 000,00 
dotacja na realizacjęprojektu e-usług - 
zmiana harmonogramu wdrażania projektu 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem 

264 312,95  

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na 
podstawie ustaw 

414 312,95 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

414 312,95 

 75619  Wpływy z różnych rozliczeń -150 000,00 

  0270 
Wpływy z części opłaty za zezwolenie na 
sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 
hurtowym 

-150 000,00 

dochody z tytułu wpływów z części opłaty 
za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym  

WYDATKI 

Dział Rozdział § Treść Zmiana Uzasadnienie 
750   Administracja publiczna -1 655 477,00  

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 

wydatki z tytułu pomocy finansowej z 
Powiatu Średzkiego na dofinansowanie 
zakupu i konserwacji sprzętu do obsługi 
transmisji obra 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) -1 655 477,00 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -1 407 155,45 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych -248 321,55 

W związku ze zmianą terminu zakończenia 
realizacji projektu Rozwój elektronicznych 
usług publicznych zmniejsza się planowane 
wydatki na ten cel 

757   Obsługa długu publicznego 1 320 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i 
pożyczek oraz innych zobowiązań jednostek 
samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

1 320 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów 
wartościowych lub zaciągniętych przez jednostkę 
samorządu terytorialnego kredytów i pożyczek 

1 320 000,00 

Zwiększa się planowane wydatki na odsetki 
od kredytów i obligacji w związku ze 
wzrostem stawki WIBOR 

851   Ochrona zdrowia 474 077,74  
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 474 077,74  
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 60 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 154 312,95 

Wprowadza się wydatki finansowane ze 
środków z tytułu wpływów z części opłaty za 
zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym na 
realizację zadań Gminnego Programu 
Przeciwdziałania i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 1



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 209 764,79 

- Miasteczko ruchu drogowego w kwocie 
200 000 zł, 
- Przebudowa placu zabaw przy ul. 
Strzeleckiej w Środzie Wielkopolskiej 
w kwocie 130 000 zł, 
- Modernizacja obiektów na potrzeby 
prowadzenia zajęć rekreacyjno-sportowych 
w ramach programów opiekuńczo-
wychowawczych w kwocie 129 764,79 zł. 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 000,00  
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 33 000,00  

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 3 000,00 

Zwiększa się dotację dla Ośrodka Kultury z 
przeznaczeniem na dofinanoswanie wyjazdu 
zawodników wyjeżdżających na Mistrzostwa 
Świata Juniorów 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora finansów publicznych 

30 000,00 
Dotacja dla Ośrodka Kultury na 
modernizację klatki schodowej w Kinie 
Baszta 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF45A192-7FA6-4DB9-96F1-900F44C90AE5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie



